
Statistiky činnosti hasičů v roce 2020 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2021 00:00 - Aktualizováno Neděle, 10 Leden 2021 12:59

  

Divný. Tak nejen hasiči hodnotí uplynulý rok.

  

Jsme  zase  o rok  starší  a zkušenější.  A tak  nezbývá,  než  opět  bilancovat.  Jaký  rok  ten 
předešlý  vlastně  byl.  Pro  většinu  z nás  to  byla  jedna  velká  výzva.  Na  začátku  roku  jsme
 doplnili  náš trojlístek. Měli jsme vyměněnou požární zbrojnici. Proběhlo stěhování do nového.
A v   plánu ji bylo představit veřejnosti. Protože je to budova pro nás všechny. Zároveň při
exkurzi může člověk spoluobčanům konečně pořádně ukázat a nastínit, o čem celý ten náš
„koníček“ je. Bohužel tento  hlavní  program,  stejně  jako  ostatní  naše  typické  činnosti, 
zmařila  pandemie.  Měli  jsme tedy prvotřídní zázemí na úplně novou situaci. Ta byla nová
hlavně v tom, že nikdo nevěděl, co čekat.  A jak  se  situace  bude  vyvíjet.  Pak  navíc  přišel 
jarní  lockdown,  a my  začali  komunikovat už jen virtuálně. Výjezdová činnost byla ta jediná,
kterou jsme provozovali. Omezilo se školení. Následovalo  léto,  tak  nějak  typické.  Stále 
nebyla  ale  chuť  něco  pořádat.  Hlavně  kvůli  měnícím se pravidlům. Září jsme trefili celkem v
klidu a příchodem žáků do škol otevřeli novou budovu zbrojnice také veřejnosti. Poté nastalo
opět podzimní utahování. Opět fungovala prakticky pouze zásahová činnost.

      

Zásahová činnost byla oproti rokům předešlým náročná. Jednalo se o silný rok z hlediska počtů 
výjezdů.  Dominovaly  požáry,  což  je  velmi  netradiční.  Pozadu  nezůstaly  ani  přírodní  živly.
Násobně  nám  narostla  také  dopomoc  záchranné  službě  při  transportu  pacienta.  Celkově 
jsme zaznamenali 33 akutních a 10 neakutních výjezdů (uzavřeno pro potřeby zpravodaje
9/12/2020). Jmenovitě to loni vypadalo takto:

  

1. 1. 2020 – požár tují - Patnáct minut nového roku přinesl první požár. Výjezd stále ještě z
dočasného stanoviště v areálu místní firmy.

  

22. 2. 2020 – požár na Vrablovci - Magické datum. V odpoledních hodinách požár ve
Společenském domě Vrablovec. Do poslední chvíle všichni mysleli, že toto musí být přece

 1 / 5



Statistiky činnosti hasičů v roce 2020 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2021 00:00 - Aktualizováno Neděle, 10 Leden 2021 12:59

cvičení. Byla to dva roky naše základna pro výcviky a školení.

  

1. 3. 2020 – požár dřeva u RD - Jednotka  vyslána  na  požár  u rodinného  domu  v
Ludgeřovicích.  Včasným  zásahem  došlo k minimálním škodám.

  

26. 3. 2020 – požár střechy domu - Jednotka vyslána do Bobrovníků. Jeden z nejzávažnějších
požárů letošního roku. A určitě nejsmutnější.

  

27. 3. 2020 – transport pacienta - O den  později  si  nás  vyžádala  osádka  záchranky. 
Pomohli  jsme  se  snesením  pacienta.  Za tento zásah jsme dostali veřejné poděkování na
internetu. Potěšilo.

  

9. 4. 2020 – požár rodinného domu - Jednotka vyjela k ohlášenému požáru domu do
Markvartovic.

  

30. 4. 2020 – požár skládky - Už takový evergreen vedlejší obce. Opět po čase oheň na skládce
v Markvartovicích.

  

30. 5. 2020 – požár siláže - Skoro měsíc jsme si dali od požárů klid. A pak vyjeli na požár siláže
vedle skládky v Markvartovicích.

  

7. 6. 2020 – požár kravína - Aby  byla  zemědělská  sezóna  kompletní,  vyjeli  jsme  na  požár 
kravína  u Hlučína.  Z naší strany jsme však spíše poskytovali na místě první pomoc, než hasili.

  

22. 6. 2020 – jiskřící dráty - Patrně  vítr  v kombinací  se  špatnou  údržbou  okolo  drátů 
zapříčinili  jiskření,  hned  vedle areálu Lesní školky na Vrablovci.

  

24. 6. 2020 – záchrana zvířete - Tato záchrana prakticky ukončila požáry, které od prvních

 2 / 5



Statistiky činnosti hasičů v roce 2020 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2021 00:00 - Aktualizováno Neděle, 10 Leden 2021 12:59

měsíců roku přicházely. A my se mohli věnovat tomu, co hasiči umí nejlépe. Záchrana zapadlé
kočičky z podhledu v domě.

  

26. 6. 2020 – přívalový déšť - První rozmar počasí. Jednotka vyjela k čerpání vody ze sklepů,
hlavně ul. Na Návsi. Celkově jsme zasahovali během noci při třech událostech.

  

27. 6. 2020 – odstranění stromu, Hlučín - Situace se nezměnila ani na druhý den, kdy jsme
vyjeli za vytížený Hlučín. Odstranit strom za kulturním domem.

  

2. 7. 2020 – čerpání vody - Druhý přívalový déšť v obci. Opět zatopen jeden sklep, tentokrát v
oblasti Finských domků.

  

13. 7. 2020 – transport pacienta

  

15. 7. 2020 – transport pacienta

  

20. 7. 2020 – transport pacienta

  

28. 7. 2020 – transport pacienta

  

30. 7. 2020 – požár siláže - Na tzv. „božích mukách“ ohlášen požár. Zasahovalo několik
jednotek skoro šest hodin.

  

31. 7. 2020 – požár siláže - O den později se jelo na totéž místo. K dohašení.

  

8. 8. 2020 – čerpání vody - Krásný slunný den. Čerpání vody po technické závadě.

 3 / 5



Statistiky činnosti hasičů v roce 2020 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2021 00:00 - Aktualizováno Neděle, 10 Leden 2021 12:59

  

22. 8. 2020 – odstranění stromu - Po krátké bouřce pád stromu.

  

9. 9. 2020 – odstranění větve - Zlomená větev visela nad vozovkou.

  

26. 9. 2020 – pohotovost jednotky - Opět rozmary počasí. Pohotovost na vlastní zbrojnici díky
dosažení třetího povodňového stupně.

  

26. 9. 2020 – požár sazí - Jednotka vyjela zlikvidovat požár v rodinném domě v Ludgeřovicích.

  

27. 9. 2020 – požár dílny - Jednotka vyjela do obce Šilheřovice.

  

30. 9. 2020 – transport pacienta

  

16. 10. 2020 – monitoring jezera - Opět  rozmary  počasí.  Jednotka  vyjela  do  Hlučína  na 
monitorování  přetékající  Hlučínské štěrkovny.

  

10. 11. 2020 – transport pacienta

  

27. 11. 2020 – planý poplach - Jednotka vyjela k požáru na poli, který se ale nepotvrdil.

  

po uzávěrce tohoto článku ještě došlo k

  

15.12. 2020 - požár udírny u RD v Markvartovicích

 4 / 5



Statistiky činnosti hasičů v roce 2020 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2021 00:00 - Aktualizováno Neděle, 10 Leden 2021 12:59

  

25. 12. 2020 - transport pacienta

  

Tak takový byl. Ale s novým rokem jedeme opět nanovo. Opět další nepopsaná stránka. Moc
děkuji klukům z jednotky a našim příznivcům, že na nás ani v uplynulém roce nezapomněli.
Doba je těžká. Proto mám radost, že se zde stále drží parta, která neváhá část svého volna
vložit ve prospěch smysluplné věci. V současné chvíli s námi trénují dvě nové posily. Pokud i vy
stále váháte, zda se přidat, není problém se s námi zkontaktovat. Výjezdový hasič může být
opravdu každý občan, který má zájem se něco nového učit a být prospěšný. Hledáme hlavně
lidi pracující ve dvou a vícesměnném provozu, popř. ty, kteří mohou podpořit výjezdy v
dopoledních hodinách, např. odchodem z pracoviště.

  

Všem spoluobčanům přejeme úspěšný rok 2021!

 5 / 5


